
 

 

1

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ:  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                    Απόσπασμα Πρακτικού Νο28/07-08-2020 
Αριθμός Απόφασης: 969/2020 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Παρασκευή 07 Αυγούστου 2020 και ώρα 10.00 π.μ., 

συνήλθε δια ζώσης η Οικονομική Επιτροπή, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Καταστήματος Ηρακλείου, σύμφωνα με το άρθρο 10 της από 11-03-
2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου και τα άρθρα 14 και 15 της ΚΥΑ 
32009/23-05-2020, ύστερα από τη με αριθ. πρωτ.: 166827/04-08-2020 Πρόσκληση 
του Προέδρου της. 

Στη συνεδρίαση στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 
μέλη, ήταν παρόντες: 

 

1 Λιονή Μαρία Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

          Αντιπρόεδρος 
Επιτροπής 

2 Γουλιδάκης Ιωάννης Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Λασιθίου 

Τακτικό Μέλος 
 

3 Κακογιαννάκης Νικόλαος Περιφερειακός 
Σύμβουλος 

Τακτικό Μέλος 
 

4 Δασκαλάκη Καλλιόπη »               » Τακτικό Μέλος 
 

5 Κώτσογλου Κυριάκος »               » Τακτικό Μέλος 
 

6 Σκουλάς Νικόλαος »               » Τακτικό Μέλος 
 

7 Χουδετσανάκη -
Γιακουμάκη Ειρήνη 

»               » Τακτικό Μέλος 

8 Παπαβασιλείου 
Νεκτάριος 

»               » Τακτικό Μέλος 
 

9 Κοπάσης Ελευθέριος »               » Τακτικό Μέλος 
 

10 Μανουσάκης Νικόλαος »               » Τακτικό Μέλος 
 

 
Παρατήρηση:  

Από τη συνεδρίαση απουσίαζε ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 
Αρναουτάκης Σταύρος Περιφερειάρχης Κρήτης . 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ακόμα οι κ.κ.: Ραπτάκη Μαρία Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΚ, Σωμαράς Ζαχαρίας Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΚ,-Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΚ, Δοξάκη Ελένη Γενική Διευθύντρια Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών ΠΚ, Γαβρήλου Βασιλική, 
Προϊσταμένη Δ/νσης Διοίκησης ΠΚ, Γερογιαννάκη Εμμανουέλα Προϊστάμενη Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚ, Αλεξάκης Νικόλαος Προϊστάμενος Δ/νσης Τουρισμού ΠΚ, 
Παπαδάκης Αντώνιος Προϊστάμενος Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας ΠΚ, Τριαματάκη Χαρά Προϊστάμενη Τμήματος Συγκοινωνιακών 

ΑΔΑ: ΨΣ7Ξ7ΛΚ-1Ρ3



 

 

2

Έργων Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου, Χαρίτος Χαράλαμπος Υπάλληλος 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ηρακλείου, Παπαδάκης 
Κωνσταντίνος υπάλληλος Τμήματος προϋπολογισμού & Δημ/κών Αναφορών ΠΚ 
και για την τήρηση των πρακτικών οι: Γιατρομανωλάκη Ευαγγελία και Γιαννής 
Δημήτριος υπάλληλοι του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων ΠΚ. 

Η Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση 
απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας 
διάταξης: 

 
ΘΕΜΑ 37ο: Έγκριση του από 23-7-2020 Πρακτικού 1 της επιτροπής 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «Συντήρηση 
οδοποιίας στην επαρχιακή οδό διασύνδεσης Ανωγείων με το οροπέδιο 
Νίδας» προϋπολογισμού 1.800.000,00 € (με Φ.Π.Α.) 
 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 
β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις, 
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,  
ζ)του Ν. 4555/2018: «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] ……. και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010:«Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-
2010, τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τη με αριθμ. 89/08-09-2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, 
που αφορά στην εκλογή μελών της Οικονομικής Επιτροπής για την πρώτη 
περιφερειακή περίοδο έως 07-11-2021.  

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 232908/23-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
που αφορά στον Ορισμό ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής της κας Λιονή 
Μαρίας Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου και του κ. Γουλιδάκη Ιωάννη 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λασιθίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 175 
του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

5. Την αριθμ. 1321/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην 
εκλογή Αντιπροέδρου της ΟΕ 

6. Το με αρ. πρωτ. 161649/28-07-2020 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Ρεθύμνου , στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 

Ιστορικό: 

1. Την με αριθμό πρωτ. ΔΟΥ/6524π.ε. /12-02-2020 (ΑΔΑ: ΨΞΥΚ465ΧΘΞ-ΡΣΚ) 

Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών   για την έγκριση διάθεσης   

πίστωσης  ποσού 1.800.000,00 € για το έργο του θέματος   

ΑΔΑ: ΨΣ7Ξ7ΛΚ-1Ρ3



 

 

3

2. Την αριθμό 24/2020 Πρακτικό Νο 6/26-03-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΩΡ7ΛΚ-1ΜΗ) Απόφαση 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η 1η 

τροποποίηση του Σχεδίου  Δράσης της Περιφέρειας Κρήτης και εντάχθηκε στο 

Σχέδιο Δράσης Περιφέρειας Κρήτης , Περιφερειακών Ενοτήτων έτους 2020 το 

έργο προϋπολογισμού 1.800.000,00 €. 

3. Την με αριθμό 104015/29-05-2020 (ΑΔΑ: ΨΛ0Π7ΛΚ-Δ7Α) Απόφαση έγκρισης 

εγγράφων της σύμβασης (τευχών δημοπράτησης) της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου 

4. Την 655/2020 πρακτικό Νο 19/10-06-2020 (ΑΔΑ: 6ΓΧΞ7ΛΚ-3ΕΒ) Απόφαση 

Οικονομικής επιτροπής για την έγκριση διάθεση πίστωσης, διακήρυξης 

δημοπρασίας και του γνωμοδοτικού οργάνου του διαγωνισμού για το έργο του 

θέματος και  την 4741/16-06-2020 (ΑΔΑ: 6Ψ0ΞΟΡ1Θ-6ΒΚ) Απόφαση της 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την οποία αφού 

ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της η ανωτέρω απόφαση βρέθηκε νόμιμη 

5. Την 128418/23-06-2020 (ΑΔΑ: 3ΒΘΧ7ΛΚ-ΗΩΓ) προκήρυξη δημόσιας σύμβασης 

για την επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του έργου, η οποία αναρτήθηκε στο 

ΚΗΜΔΗΣ με αριθμό 20PROC006915314/2020-06-24 

6. Το από 23-07-2020 πρακτικό 1 της επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχου για την κατασκευή του έργου 
Σύμφωνα με το από 23-07-2020 πρακτικό 1 της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού, 
ορισθείσας με την  mimed-ecb-a-2-id-aa-6107-eba-2020-05-15-10:30:00.000000 
κλήρωση ΜΗΜΕΔ, η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών διενεργήθηκε 
σύμφωνα με την διακήρυξη δημοπρασίας του έργου και τις ισχύουσες διατάξεις.  
Αρχικά η Επιτροπή επισκόπησε τα στοιχεία των σφραγισμένων προσφορών και 
διαπίστωσε ότι  κατέθεσαν  συνολικά δώδεκα (12) προσφορές, όπως αναφέρονται 
στον κατάλογο συμμετεχόντων με την ακόλουθη σειρά προσέλευσης: 

 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

 
 

Α/

Α 
Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς 

1 
B.K.M. WORKS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. B.K.M. WORKS A.E. 

16/07/2020 14:26:45 

2 
ALPHADELTA CONSTRUCTIONS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

16/07/2020 17:14:26 

3 Μ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Ξ.Τ.Ε. 16/07/2020 20:09:36 

4 ΜΠΕΝΑΚΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ ΤΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ 16/07/2020 23:28:01 

5 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.   17/07/2020 08:07:55 

6 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΑΕ 17/07/2020 08:57:32 

7 ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Τ.Ε. 17/07/2020 09:07:22 

8 

ERGO KAΛΟΥΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
με διακριτικό τίτλο ERGO ΚΑΛΟΥΔΑΚΗΣ Α.Ε. 

17/07/2020 09:33:15 

9 ΑΝΔΡΟΥΛΑ ΣΟΥΡΟΥΛΛΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. 17/07/2020 09:35:32 

10 ΜΕΘΟΔΙΚΗ Α.Τ.Ε.Ε. 17/07/2020 09:37:42 

11 ΤΕΜΕΡ ΑΕ 17/07/2020 09:53:34 

12 Ε ΣΙΓΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕ 17/07/2020 09:56:17 

 

Στη συνέχεια η  πρόεδρος της Επιτροπής κ. Μαρκουλάκη Ελένη - Ανδρομάχη 
και τα μέλη κ.κ. Καρκαλέτση Σταματούλα, Περνιεντάκη Ελένη, Βουρβαχάκη Στυλιανή, 

ΑΔΑ: ΨΣ7Ξ7ΛΚ-1Ρ3



 

 

4

Κεφαλογιάννης Σωκράτης, Καρδάσης Αντώνιος και Ανυφαντάκης Δημήτριος 
αποσφράγισαν ηλεκτρονικά τους υποφακέλους «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και 
«Οικονομική Προσφορά». 

Διαπιστώθηκε ότι δέκα (10) διαγωνιζόμενοι οικονομικοί φορείς απέστειλαν 
εγγυητική επιστολή υπογεγραμμένη ηλεκτρονικά. Ο παραπάνω πίνακας γίνεται : 
 

Επωνυμία προσφέροντα Στοιχεία εγγυητικής επιστολής Ποσό εγγυητικής 

συμμετοχής 

B.K.M. WORKS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. B.K.M. WORKS 

A.E. 

ΤΜΕΔΕ/e-80014/10-07-2020 29.033,00 € 

ALPHADELTA CONSTRUCTIONS 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΜΕΔΕ/e-80687/16-07-2020 29.033,00 € 

Μ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Ξ.Τ.Ε. ΤΜΕΔΕ/e-80644/16-07-2020 29.033,00 € 

ΜΠΕΝΑΚΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ ΤΟΥ 
ΜΑΤΘΑΙΟΥ 

TMEΔΕ/e-80465/15-07-2020 29.033,00 € 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.   

TMEΔΕ/e-80439/15-07-2020 29.033,00 € 

ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Τ.Ε. TMEΔΕ/e-79735/09-07-2020 29.033,00 € 

ΑΝΔΡΟΥΛΑ ΣΟΥΡΟΥΛΛΑ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

TMEΔΕ/e-80198/13-07-2020 29.033,00 € 

ΜΕΘΟΔΙΚΗ Α.Τ.Ε.Ε. TMEΔΕ/e-80398/15-07-2020 29.033,00 € 

ΤΕΜΕΡ ΑΕ TMEΔΕ/e-79467/07-07-2020 29.033,00 € 

Ε ΣΙΓΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕ TMEΔΕ/e-80870/17-07-2020 29.033,00 € 

 
 Η εγγυητική επιστολή του  οικονομικού φορέα ΑLPHADELTA CONSTRUCTIONS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ απευθύνεται στην ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ και όχι 
προς ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ όπως αναγράφεται στο άρθρο 15.2 της διακήρυξης  του 
έργου δεν είναι όμως λόγος αποκλεισμού της εταιρείας από την περαιτέρω διαδικασία. 
Ο οικονομικός φορέας  ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Α.Ε κατέθεσε φάκελο με πρωτότυπη εγγυητική 
επιστολή και ο  οικονομικός φορέας ERGO KAΛΟΥΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό 
τίτλο ERGO ΚΑΛΟΥΔΑΚΗΣ Α.Ε. δεν κατέθεσε πρωτότυπη εγγυητική επιστολή και 
αποκλείεται από την περαιτέρω διαδικασία. 
Στη συνέχεια παράχθηκε από το σύστημα ο κατάλογος συμμετεχόντων κατά σειρά 
μειοδοσίας ο οποίος αναρτήθηκε στο σύστημα και είναι: 
 

α.α. 
Κατάταξης 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΟΣΟΣΤΟ  
ΠΟΣΟΝ 

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

1 ΑΝΔΡΟΥΛΑ ΣΟΥΡΟΥΛΛΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.  43,51 % 820.016,73 € 

2 
ΤΕΜΕΡ ΑΕ  41,09 % 

855.137,26 € 

3 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Τ.Ε.  40,31 % 866.397,05 € 

4 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.    36,78 % 

917.692,96 € 

5 

ERGO KAΛΟΥΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
με διακριτικό τίτλο ERGO ΚΑΛΟΥΔΑΚΗΣ Α.Ε. 

  

35,34 % 938.591,50 € 

6 ΜΠΕΝΑΚΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ ΤΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ  34,02 % 957.747,44€ 

7 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΑΕ  33,74 % 961.790,81€ 

ΑΔΑ: ΨΣ7Ξ7ΛΚ-1Ρ3



 

 

5

8 Μ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Ξ.Τ.Ε.  33,25 % 968.938,92€ 

9 Ε ΣΙΓΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕ  27,04 % 1.059.127,94€ 

10 
B.K.M. WORKS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. B.K.M. WORKS A.E.  

18,96 % 1.176.355,93€ 

11 
ALPHADELTA CONSTRUCTIONS ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
13,00% 1.262.903,23€ 

12 ΜΕΘΟΔΙΚΗ Α.Τ.Ε.Ε.  4,43% 1.387.244,72€ 

 

Με χρήση των παραγόμενων από το σύστημα εγγράφων των οικονομικών 
προσφορών η Επιτροπή διαγωνισμού έλεγξε κατά σειρά μειοδοσίας τις οικονομικές 
προσφορές καθώς και την ομαλή μεταξύ τους σχέση. 
Ακολούθως η επιτροπή έλεγξε κατά σειρά μειοδοσίας τα δικαιολογητικά συμμετοχής. 

Οι εγγυητικές επιστολές του ΤΜΕΔΕ ελέγχθηκαν μέσω της ιστοσελίδας του 
ΤΜΕΔΕ: https://validate.tmede.gr/ ως προς την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών 
και ελήφθησαν τα ακόλουθα έγγραφα: 

 

α.α. ΕΚΔΟΤΗΣ Α.Π. ΕΚΔΟΤΗ ΑΦΟΡΑ ΤΙΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΕΣ 

1 ΤΜΕΔΕ 68198/23-07-2020 e-80014/10-07-2020 

2 ΤΜΕΔΕ 68208/23-07-2020 e-80687/16-07-2020 

3 ΤΜΕΔΕ 68190/23-07-2020 e-80644/16-07-2020 

4 ΤΜΕΔΕ 68173/23-07-2020 e-80465/15-07-2020 

5 ΤΜΕΔΕ 68148/23-07-2020 e-80439/15-07-2020 

6 ΤΜΕΔΕ 68142/23-07-2020 e-79735/09-07-2020 

7 ΤΜΕΔΕ 68128/23-07-2020 e-80198/13-07-2020 

8 ΤΜΕΔΕ 68210/23-07-2020 e-80398/15-07-2020 

9 ΤΜΕΔΕ 68132/23-07-2020 e-79467/07-07-2020 

10 ΤΜΕΔΕ 68197/23-07-2020 e-80870/17-07-2020 

Για την  εγγυητική επιστολή του οικονομικού φορέα ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Α.Ε. απεστάλει στην  
ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ το αρ. 157689/23-07-2020 έγγραφο για 
έλεγχο γνησιότητας της εγγυητικής επιστολής και η ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ απάντησε με το αρ. πρωτ. 2020/33521/23-07-2020 έγγραφό της ότι η αρ. 
140000013329-2/15-07-2020 εγγυητική επιστολή είναι γνήσια. 

Η επιτροπή Διαγωνισμού  γνωμοδότησε ότι  αποδέχεται τη συμμετοχή των έντεκα 
(11) προσφερόντων και ακυρώνει έναν προσφέροντα την  ERGO KAΛΟΥΔΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ  ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο ERGO ΚΑΛΟΥΔΑΚΗΣ Α.Ε λόγω μη κατάθεσης 
πρωτότυπης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. 
οι συμμετέχοντες που  γίνονται δεκτοί στην περαιτέρω διαδικασία είναι οι εξής:  

α.α. 
Κατάταξης 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ                 
(με απρόβλεπτα και 

αναθεώρηση) 

1 ΑΝΔΡΟΥΛΑ ΣΟΥΡΟΥΛΛΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.  820.016,73 € 

2 
ΤΕΜΕΡ ΑΕ  

855.137,26 € 

3 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Τ.Ε.  866.397,05 € 

4 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.    917.692,96 € 

5 ΜΠΕΝΑΚΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ ΤΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ  957.747,44€ 

6 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΑΕ  961.790,81€ 

ΑΔΑ: ΨΣ7Ξ7ΛΚ-1Ρ3



 

 

6

7 Μ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Ξ.Τ.Ε.  968.938,92€ 

8 Ε ΣΙΓΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕ  1.059.127,94€ 

9 
B.K.M. WORKS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 

δ.τ. B.K.M. WORKS A.E.  
1.176.355,93€ 

10 
ALPHADELTA CONSTRUCTIONS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
1.262.903,23€ 

11 ΜΕΘΟΔΙΚΗ Α.Τ.Ε.Ε.  1.387.244,72€ 

 

Ως εκ τούτου:  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση του από 23-07-2020 πρακτικού 1 του διαγωνισμού για τη σύναψη 
ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης του έργου: «Συντήρηση οδοποιίας στην 
επαρχιακή οδό διασύνδεσης Ανωγείων με το οροπέδιο Νίδας»» 
προϋπολογισμού: 1.800.000,00 € (με Φ.Π.Α.), δηλαδή την ανάθεση της 
σύμβασης στον προσωρινό μειοδότη, οικονομικό φορέα «ΑΝΔΡΟΥΛΑ 
ΣΟΥΡΟΥΛΛΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. », ο οποίος προσέφερε την χαμηλότερη τιμή ήτοι 
820.016,73 € (χωρίς ΦΠΑ) με μέση έκπτωση 43,51% (συνολικό ποσό σύμβασης 
με ΦΠΑ  1.016.820,75 €). 

7. Τις απόψεις της Προεδρεύουσας Αντιπροέδρου και των μελών της 
Επιτροπής. 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει το από 23-07-2020 πρακτικού 1 του διαγωνισμού για τη σύναψη 
ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης του έργου: «Συντήρηση οδοποιίας στην 
επαρχιακή οδό διασύνδεσης Ανωγείων με το οροπέδιο Νίδας»» 
προϋπολογισμού: 1.800.000,00 € (με Φ.Π.Α.), δηλαδή την ανάθεση της 
σύμβασης στον προσωρινό μειοδότη, οικονομικό φορέα «ΑΝΔΡΟΥΛΑ 
ΣΟΥΡΟΥΛΛΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. », ο οποίος προσέφερε την χαμηλότερη τιμή ήτοι 
820.016,73 € (χωρίς ΦΠΑ) με μέση έκπτωση 43,51% (συνολικό ποσό 
σύμβασης με ΦΠΑ  1.016.820,75 €). 
σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης 

 
     Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 

 Ηράκλειο, 07-08-2020 
 
 
Η Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος                                Τα μέλη 
  της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 
 
               Λιονή Μαρία 

                Αντιπεριφερειάρχης 
           Π.Ε. Ρεθύμνου 

  

ΑΔΑ: ΨΣ7Ξ7ΛΚ-1Ρ3



 

 

7

 

 

 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 
Λειτουργίας  
Διεύθυνση Διοίκησης 
Τμήμα Συλλογικών Οργάνων 

 
 

 
 
 
 
 
Ηράκλειο   14   Αυγούστου 2020 
Αρ. πρωτ.: 176596 
 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες  
Τηλέφωνα 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
:712 01 
:Νοικοκυράκης Εμμ.  
:2813 400.232 
:tyso@crete.gov.gr 

ΠΡΟΣ: Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕΡ 
Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

 
 
 
ΚΟΙΝ: Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου 

- Δ/νση Αναπτυξιακού Προγρ/σμού ΠΚ 
 

 ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 969/2020 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της αριθμ. 

969/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (πρακτικό Νο 28/07-08-2020), που 

αφορά στην Έγκριση του από 23-7-2020 Πρακτικού 1 της επιτροπής διαγωνισμού για 

την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «Συντήρηση οδοποιίας στην 

επαρχιακή οδό διασύνδεσης Ανωγείων με το οροπέδιο Νίδας» προϋπολογισμού 

1.800.000,00 € (με Φ.Π.Α.) 

 

 

                                                                                 Η Προϊσταμένη του Τμήματος  
 

 
        Νίκη Βαρδιάμπαση  

 
Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Εκτελεστικό Γραμματέα ΠΚ 

 

ΑΔΑ: ΨΣ7Ξ7ΛΚ-1Ρ3


		2020-08-14T10:59:47+0300
	Athens




